



13. november 2008

Journalnr.  
2008-138166

## **Bilag 1**

### **Hørings svar fra Teknik- og Miljøudvalget vedr. Hotspotprogram for Akacieparken og Sjælør Boulevard samt model for Tryghedsindeks for København**

#### **Hotspotprogram**

Teknik- og Miljøudvalget finder, at Hotspotprogrammet kan være med til at mindske problemerne i de to udvalgte boligområder, hhv. Akacieparken og Sjælør Boulevard.

De fire identificerede udfordringer i boligområderne virker centrale for udviklingen af områderne som helhed, og de påtænkte indsatser findes dækkende i forhold til de opstillede mål.

Teknik- og Miljøudvalget vægter, at boligområderne betragtes i helhedsperspektiv, og at Hotspotprogrammet koordineres med andre igangværende indsatser med samme mål om at udvikle boligområderne. Teknik- og Miljøforvaltningen er ansvarlig på helhedsplansindsatsen i de udsatte almene boligområder i København (støttet af Landsbyggefonden). Teknik- og Miljøudvalget opfordrer Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til, at Hotspotprogrammet i vid udstrækning forholder sig til de igangværende helhedsplaner for hhv. Akacieparken og Sjælør Boulevard.

Teknik- og Miljøforvaltningen er ligeledes tovholder på Københavns Kommunes Områdeløftsindsats og søger i januar 2009 Velfærdsministeriet om midler bl.a. til et Områdeløft i Gl. Valby, herunder Akacieparken. Det er vigtigt, at Akacieparken integreres med det omkringliggende område, da utrygheden ikke holder sig indenfor Akacieparkens grænser. Teknik- og Miljøudvalget finder det derfor oplagt, at Teknik- og Miljøforvaltningen samt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen samarbejder tæt om de to indsatser for at løfte området.

Endvidere ser Teknik- og Miljøudvalget gerne, at Hotspotprogrammet arbejder ud fra en grundig interessentanalyse for at sikre, at alle relevante aktører involveres og/eller orienteres rettidigt. Eksempler på dette er

- orientering til helhedsplanerne i områderne samt helhedsplans-teamet i Teknik- og Miljøforvaltningen om resultat af tryghedsmålingerne (side 3),

**Center for Bydesign**  
Støttet byggeri

Njalsgade 13, 2. + 3. Sal  
Postboks 447  
1505 Kbh. V

Telefon  
3366 1290

Direkte  
3366 3183

Telefax  
3366 7020

E-mail  
miahel@tmf.kk.dk

- orientering vedrørende indgåede samarbejdsaftaler (side 3) fx til boligafdelingerne beliggende i området og deres boligorganisationer,
- involvering af helhedsplanerne som aktør i frivillige aktiviteter for børn og unge (punkt 2.7)
- involvering af helhedsplanerne som aktør i gennemførelse af dialogmøder om god adfærd (punkt 4.7)

Teknik- og Miljøforvaltningen er i indstillingen ansvarlig for at etablere bedre lysforhold, hvilket består i at udskifte 75 lavenergilarper (Københavnarmaturer) i området. Teknik- og Miljøudvalget har på nuværende tidspunkt ikke midler til at udskifte armaturerne, men kan indgå i projektet med arbejdskraft, såfremt midler til armaturerne findes andet sted.

Teknik- og Miljøudvalget har på nuværende tidspunkt ingen konkrete planer om at etablere et tryghedsskabende lysprojekt under broen ved Sjælør, men er interesseret i at indgå i en dialog om området.

Endvidere har Teknik- og Miljøudvalget på nuværende tidspunkt ingen konkrete planer om renovering af byrum i området ved Sjælør, men er positivt indstillet ift. at indgå i dialog om områdets udvikling.

### **Tryghedsindeks**

Teknik- og Miljøudvalget finder, at tryghedsindekset er et konstruktivt og fremadrettet redskab for at sikre den optimale indsats i boligområderne.

De syv tryghedselementer vurderes, så vidt det er muligt for Teknik- og Miljøudvalget, at være dækkende for måling af tryghed i Københavns Kommune, og de fem handlingsparametre vurderes at være dækkende ift. at vurdere og prioritere den kriminalpræventive indsats

*Teknik- og Miljøudvalget støtter igangsætning af Hotspotprogrammet for Akacieparken og Sjælør Boulevard samt Tryghedsindeks for København.*